Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3»

658420, Россия, Алтайский край, Локтевский район,

г.Горняк, улица Усадебная, 23, тт.8(385-86)30723, 8(385-86)30023

сайт https://gimnaziya3gornyak-r22.gosweb.gosuslugi.ru/, e-mail: gimnaziya3-gor@mail.ru

ПРИКАЗ

от 26.02.2024г.                                                                                                         №10/2-ОД

г. Горняк

 О проведении мониторинга качества образования

учащихся 4-8-х, 11-х классов МБОУ «Гимназия №3»

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 22.12.2023 №2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», на основании приказа комитета по образованию

Администрации Локтевского района от 20 февраля 2024 года № 18/3 «О проведении

мониторинга качества образования обучающихся общеобразовательных организаций

Локтевского района в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,

приказываю:

1. Провести  в МБОУ «Гимназия №3»  мониторинг качества образования учащихся 4-

8-х, 11-х классов в форме всероссийских проверочных работ  (далее ВПР) в

соответствии с порядком проведения ВПР, утвержденным Рособрнадзором.

2. Назначить  школьным координатором ВПР заместителя директора по УВР Чурилову

С.В.

3. Назначить ответственным организатором  ОО Волошину Т.С., учителя

информатики.

4. Утвердить: график проведения ВПР (Приложение 1), расписание ВПР (Приложение

2), список наблюдателей за ходом ВПР из числа родительской общественности

(Приложение 3).

5. Организовать проведение ВПР:

 ознакомить педагогов, задействованных в проведении ВПР, с порядком

проведения оценочных процедур (отв. Чурилова С.В.);

 обеспечить присутствие наблюдателей (отв. классные руководители);

  организовать выполнение ВПР обучающимися согласно графика (отв.

Волошина Т.С.);

 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев

оценивания работ в течение не более 5 дней с момента окончания ВПР по

соответствующему предмету;

  заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном

кабинете  ФИС ОКО (отв. учителя-эксперты, Волошина Т.С.).

http://gimn3gornjak.ucoz.ru/

6. Учителям-предметникам Мареевой М.И., Жажко Т.Н.,  Хмелевой Н.М.,

Шахворостовой Н.Н., Волошиной Т.С., Зинченко Т.П., Суторминой Л.А.,

Щербаковой Е.А., Тютиковой С.У., Борисовскому А.А., Фистуновой С.В.,

Анисимовой И.В., Гонтаревой Т.Г., Чуриловой С.В., Тютикову А.В., Василенко П.Г.

представить аналитическую справку с результатами ВПР в течение 10 дней со дня

проведения Всероссийских проверочных работ.

7. Классным руководителям 4-8-х, 11-х классов: Мареевой М.И., Жажко Т.Н.,

Зинченко О.С., Рау Э.В., Шмидер Э.В., Капустиной Н.А., Мищенко Т.А., Гонтаревой

Т.Г., Тучиной Т.В., Суторминой Л.А. организовать ознакомление обучающихся и их

родителей с нормативными правовыми и распорядительными документами,

регламентирующими проведение ВПР, с информацией о сроках, месте проведения,

результатах ВПР.  провести

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                           С.У.Тютикова

Приложение 1

к приказу МБОУ «Гимназия №3»

от  26.02.2024 №10/2-ОД

График проведения ВПР

в МБОУ «Гимназия №3» в 2024 году

МАРТ

4 5 6 7 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22

11ГГ
11ФИ

11ИС

 11ХИ

11БИ

АПРЕЛЬ

5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24

5ИС

8В1

6МА

4РУ1

5БИ

6В1

7МА

4РУ2

5РУ

7В1

7РУ

8В2

4МА

5МА

8РУ

6В2

4ОМ

8МА

7В2

6РУ

ИС – история

ХИ – химия

БИ – биология

ГГ - география

ФИ – физика

РУ – русский язык

МА – математика

ОМ – окружающий мир

В1 – предмет 1 по выбору в традиционной форме

В2 – предмет 2 по выбору в традиционной форме

Приложение 2

к приказу МБОУ «Гимназия №3»

 26.02.2024 №10/2-ОД

Расписание  Всероссийских проверочных работ в марте-апреле 2024 года

Срок

прове

дения

ВПР

Продолжи

тельность

выполнени

я

проверочн

ой работы

Предмет
Клас

с
Учитель Эксперты

11 класс

06.03

90 минут

география  11 Чурилова С.В.

Чурилова С.В.,

Гонтарева Т.Г.

11.03 90 минут физика 11 Тютиков А.В. Тютиков А.В.,

Тютикова С.У.

13.03 90 минут история 11 Борисовский

А.А.

Борисовский А.А.,

Гонтарева Т.Г.

15.03 90 минут химия 11 Василенко П.Г. Василенко П.Г.

Чурилова С.В.

19.03 90 минут биология 11 Василенко П.Г. Василенко П.Г.

Чурилова С.В.

4-е классы

09.04

11.04

45 минут

45 минут

русский язык 4а

4б

Мареева М.И.

Жажко Т.Н.

Ефанова О.С.

Хмелева Н.М.

16.04 45 минут математика  4а

4б

Мареева М.И.

Жажко Т.Н.

Ефанова О.С.

Хмелева Н.М.

19.04 45 минут окружающий

мир

4а

4б

Мареева М.И.

Жажко Т.Н.

Ефанова О.С.

Хмелева Н.М.

5-е классы

05.04 45 минут история 5а

5б

Фистунова С.В. Фистунова С.В.,

Анисимова И.В.

09.04 45 минут биология 5а

5б

Василенко П.Г. Василенко П.Г.,

Гонтарева Т.Г.

11.04 60 минут русский язык 5а

5б

Шахворостова

Н.Н.,

Хмелева Н.М.

Волошина Т.С.,

Сутормина Л.А.

17.04 45минут математика 5б

5а

Щербакова Е.А.,

Тютикова С.У.

Щербакова Е.А.,

Тютикова С.У.

6-е классы

08.04 60 минут математика

6а

6б

Щербакова Е.А.,

Борисовский

А.А.

Волошина Т.С,

Щербакова Е.А.

24.04 90 минут русский язык 6а

6б

Сутормина Л.А.,

Волошина Т.С.

Сутормина Л.А.,

Хмелева Н.М.

10.04

6а, б предмет по выбору

19.04 6а, предмет по выбору

7 классы

10.04 90 минут математика 7а

7б

Тютикова С.У.,

Борисовский

Щербакова Е.А.,

Тютикова С.У.

А.А.

15.04 90 минут русский язык 7а

7б

Зинченко Т.П. Сутормина Л.А.,

Зинченко Т.П.
 12.04  7а, б предмет по выбору

 23.04   7а, б предмет по выбору

8-е классы
05.04  8а,б предмет по выбору

15.04 8 а,б предмет по выбору

18.04 90 минут русский язык 8а

8б

Сутормина Л.А.

Сутормина Л.А.,

Хмелева Н.М.

22.04 90 минут математика 8а

8б

Щербакова Е.А. Тютикова С.У.

Щербакова Е.А.

Приложение 3

к приказу МБОУ «Гимназия №3»

от 26.02.2024 №10/2-ОД

Список наблюдателей за ходом проведения ВПР

из числа родительской общественности

1. Ахинько Т.Н., 8б

2. Бухтинова Ю.А., 6б

3. Высоцкая Т.В, 8а

4. Гребенников В.В., 7б

5. Гришунина М.В., 8б

6. Девнозашвили О.И, 7а

7. Ерина Е.Б., 4а

8. Ильяшенко Е.А., 7а

9. Колмыченко О.В., 5б

10. Литвинова Т.В., 4б

11. Мальцева М.Г., 5а

12. Пичугина О.В., 6а

13. Плотникова О.С., 10

14. Семибокова О.С., 6б

15. Фоменко О.Н., 5б

16. Черепова И.В., 8а

17. Яковлева О.О., 5б